

Gäller för: Barn- och ungdomsmedicin

Giltig från: 2026-03-27

Innehållsansvar: Lina Olofsson, (linol5), Områdeschef

Giltig till: 2028-03-27

Godkänd av: Jessica Sommerfors Holm, (jesso1), Områdeschef

Generella ordinationer läkemedel

Syfte

Möjliggöra för sjuksköterska på barn- och ungdomsmedicinsk mottagning att ge läkemedel utan särskild ordination av läkare.

Förändringar sedan föregående version

2023-06-15. Inga ändringar i denna version.

2026-03-05. Ändring till aktiv substans för läkemedel där generika används.

Beskrivning

Se nästa sida.

Uppföljning

Områdeschef har ansvaret för att rutinen följs upp, utvärderas och revideras enligt arbetssätt SOFIA STY. Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i patientjournal om rutinen är kopplad till patient. Övriga avvikelser från rutin rapporteras i MedControl PRO där så är lämpligt.

Granskare/arbetsgrupp

Annika Funnemark Törnkvist, Barnläkare, Barn- och ungdomsmedicin
Alingsås.

Indikation	Läkemedel	Vikt/ålder	Dos	Intervall	Administreringsätt
Anafylaxi	Förfylld spruta Adrenalin (Emerade/EpiPen/Jext)	Alla	< 20 kg 150 mikrogram > 20 kg 300 mikrogram	Kan upprepas efter 10 minuter	Intramuskulärt i lårets utsida
Allergi och urtikaria	Mixtur Desloratadin 0,5 mg/ml Tablett Desloratadin	1-5 år 6-12 år > 12 år	2,5 ml 2,5 mg 5 mg		Per oralt Per oralt
Förstoppning	Resulax/Microlax Klyx klyksma	Alla > 1 år	1 st 120 ml	1 gång 1 gång	Rektalt Rektalt
Feber och värk	Supp Paracetamol Mixtur Paracetamol 24 mg/ml	Alla	15 mg/kg kroppsvikt	Var 6:e timme	Rektalt Per oralt

Indikation	Läkemedel	Vikt/ålder	Dos	Intervall	Administreringsätt
Feber och värk	Supp Ibuprofen Oral suspension Ibuprofen 20 mg/ml	> 6 mån och vikt > 7 kg	7,5 mg/kg kroppsvikt	Var 6:e timme	Rektalt Per oralt
Kramptillstånd	Rektallösning Diazepam	5-12 kg > 12 kg	5 mg 10 mg		Rektalt
Pseudokrupp	Lösning Adrenalin 1 mg/ml	Alla	Enligt lista inhalation		Inhalation
Obstruktivitet	Lösning för nebulisator Salbutamol 5 mg/ml	Alla	Enligt lista inhalation		Inhalation
Smärtlindring inför venpunktion	EMLA-plåster Tapin-plåster	0-3 mån >3 mån	1 plåster, max 1 timma 1-2 plåster		Utvärtes

Information om handlingen

Handlingstyp: Riktlinje verkställighet

Gäller för: Barn- och ungdomsmedicin

Innehållsansvar: Lina Olofsson, (linol5), Områdeschef

Godkänd av: Jessica Sommerfors Holm, (jesso1), Områdeschef

Dokument-ID: RHS9925-122096556-27

Version: 3.0

Giltig från: 2026-03-27

Giltig till: 2028-03-27